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Høringssvar vedr. tildelingsmodel på dagtilbudsområdet pr. 1. august 2018.

Oplægget til en ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet er blevet drøftet i henholdsvis bestyrelse 
og MED-udvalg.

Bestyrelsen i Blaabjergegens Dagtilbud har følgende bemærkninger:

 Trods en fin gennemgang af modellen på et møde d. 5. marts er det svært at vurdere om vi 
bliver bedre eller dårligere stillet med den nye model. Det er vigtigt at dagtilbuddene på 
ingen måde bliver dårligere stillet, end nuværende model, hvis arbejdet med god start og 
tidlig indsats skal sikres.

 Varde kommunes dagtilbud er allerede billige i drift i forhold til sammenlignelige 
kommuner, og derfor kunne området godt bruge flere midler generelt.

 Bestyrelsen ser det som positivt, at tiden til daglig ledelse højnes dog med en bekymring 
om tiden slår til i forhold til opgaver og ansvar (de daglige ledelsesopgaver, som løbende 
opstår, Mus samtaler, tværfagligt samarbejde og den daglige forældrekontakt).

 Hvilke overvejelser ligger der bag tildeling til kørsel? Enkle matrikler får forholdsvis mere til 
kørsel pr. enhed. Fællesledet dagtilbud vil får større kørselsudgifter til fælles møder og vi 
tror at forskellen skal være større. Vigtigt med en evaluering/tilretning efter 2år, når man 
har de faktuelle kørselsudgifter fra hvert område/dagtilbud.

 Vi mangler i bestyrelsen oplysning om hvordan tildelingen omkring busordninger til 
områderne ender, i forhold til den debat og forældreønske, der har været omkring dette.

MED-udvalget har følgende spørgsmål/bemærkninger:

  Det skaber undring og forvirring at der i materialet står ”de eksisterende busser”, da vi er 
bekendt med, at der er lagt op til en ændring vedr. nuværende busordninger. Ligeledes er 
der en undring over, at man vælger at beholde bussen i Sdr. Marken, i forhold til at det 
umiddelbart ser ud til at der er plads til flere børn i øvrige dagtilbud i Varde by.

 Hvad ligger til grund for at de selvejende dagtilbud i Varde tildeles 20.000 kr. til kørsel pr. 
matrikel, mens resten af Varde bys dagtilbud må nøjes med 10.000 kr. pr. matrikel? Vores 
umiddelbare tanke er, at der for de fællesledet dagtilbud må forventes mere kørsel mellem 
husene (Leder, TR, kurser og f.eks. fælles personalemøde).

Bestyrelsen og MED-udvalget er bekendt med at tildelingsmodellen tager udgangspunkt i 
nuværende midler, hvor pengene fordels anderledes. Bestyrelsen og MED-udvalget ser 
gerne at denne pose generelt gøres større, så nærvær og den gode start i alle børns liv 
sikres. Vigtigt at modellen evalueres efter ca. 2 år.
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